
 

COMUNE DI MASSA
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
 

Dirigente Responsabile: BRUNO TARABELLA

Settore : SETTORE SERVIZI FINANZIARI E PARTECIPATE -
SISTEMI INFORMATIVI - FARMACIE

Servizio : Servizi Informativi

 
 

Numero Data

128 25-01-2023
 
 
 

OGGETTO:

AVVISI PER LA DIGITALIZZAZIONE A VALERE SULLE RISORSE DEL
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR).
PADIGITALE2026 - NOMINA DEL RUP PER L'ESPLETAMENTO DEGLI
ADEMPIMENTI PRELIMINARI E SUCCESSIVI ALL'ADESIONE AGLI
AVVISI "MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI
E CITTADINANZA DIGITALE, MISURA 1.4.1 "ESPERIENZA DEL
CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI. - CUP : C61F22000560006

 
 
 

Proposta n.  126 del 20-01-2023

Ai sensi dell’art. 5 comma 6 del “Regolamento sull’organizzazione dei controlli interni” il Dirigente Responsabile del Servizio
esercita il controllo di regolarità amministrativa con la sottoscrizione del presente atto

La presente Determinazione Non Prevede Impegno Spesa

 
 

Il Responsabile
BRUNO TARABELLA

 
 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di
Massa ai sensi dell’art. 3-bis del CAD

Determinazione n.  128 del 25-01-2023

1/3



 
IL DIRIGENTE

 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale 63 del 04-03-2022, dichiarata immediatamente eseguibile,
con la quale è stata approvato PEG 2022;

Richiamato il decreto sindacale n. 196 del 12/10/2021 con il quale è stato confermato al sottoscritto
l’incarico Dirigenziale del Settore Servizi Finanziari e Partecipate, Sistemi Informativi e Farmacie; 

Visti:
-          il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la Ripresa e la Resilienza
Missione 1 Componente 1 – Asse 1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR);
-          il D.Lgs del 31 maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di conversione 29 luglio 2021,
n. 108, recante: «Governance del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza e prime misure di
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»;
-          il D.Lgs 9 giugno 2021, n. 80, coordinato con la legge di conversione 6 agosto 2021, n. 
113, recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche
amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e
per l'efficienza della giustizia»;
-          l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 -
INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE, MISURA 1.4.1
"ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI approvato con decreto n.
32/2022 del 22/04/2022 pubblicato il 26/04/2022

 
Considerato che :

-          il Comune di Massa ha presentato domanda di candidature per il suddetto avvisi  ottenendo
l’ammissione al finanziamento con decreto n. 32 - 1/2022 – PNRR notificato tramite PEC il 19-
08-2022 acquisito al protocollo del’Ente con n. 62645 del 19-08-2022  (Misura 1.4.1
"Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Comuni Aprile 2022) - Cup C61F22000560006)
-          gli obiettivi del suddetto avviso sono :

o   il miglioramento del sito comunale mettendo a disposizione dei cittadini interfacce
coerenti, fruibili e accessibili, secondo il modello di sito comunale in conformità con le
Linee guida emanate ai sensi del CAD e l’e-government benchmark
o   il miglioramento dei servizi digitali per i cittadini mettendo loro a disposizione una
serie di procedure erogate a livello comunale, tramite interfacce coerenti, fruibili e
accessibili, con flussi di servizio quanto più uniformi, trasparenti e utente-centrici

 
Ritenuto necessario ai sensi dell’art. 48 D.L. numero 77 del 31 maggio 2021, nominare un RUP
(Responsabile Unico del Procedimento) che seguirà tutte le operazioni e gli adempimenti necessari e
connessi all’adesione al predetto Avviso pubblico e al completamento delle attività di cui ai relativi
allegati nei tempi e modi previsti dagli stessi;
 
Verificato che il Funzionario Specialista Informatico nella persona del Dott. Franco Dalle Mura ha le
caratteristiche e competenze necessarie per assumere il suddetto incarico;
 
Visto il D.Lgs. n. 267 del 2000, con particolare riferimento agli artt. 107 che disciplina le competenze
dei dirigenti
 
Attestando l’assenza, di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi in capo ai soggetti di cui
all’Art 6 Bis della legge 241/1990 come introdotto dall’art.1 comma 41, della L. 6 novembre 2012 n. 
190;
 

DETERMINA
 

1.      di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

Determinazione n.  128 del 25-01-2023

2/3



 
2.       di nominare, sensi dell’art. 48 D.L. numero 77 del 31 maggio 2021, quale RUP
(Responsabile Unico del Procedimento) il Dott. Franco Dalle Mura che seguirà tutte le
operazioni e gli adempimenti necessari e connessi all’adesione all’ Avviso pubblico a valere sul
PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E
CITTADINANZA DIGITALE, MISURA 1.4.1 "ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI
SERVIZI PUBBLICI  e al completamento delle attività di cui ai relativi allegati nei tempi e
modi previsti dagli stessi

 
3.      di dare atto che con la firma della presente determinazione, da parte del Dirigente, è
rilasciato anche il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs 267/2000;

 
4.      di dare atto che, successivamente alla pubblicazione all’Albo on Line, saranno assolti gli
eventuali obblighi di pubblicazione previsti dal D.lgs 33/2013;

 
Il Dirigente

Dott. Bruno Tarabella

Determinazione n.  128 del 25-01-2023

3/3



COMUNE DI MASSA
 

 C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E
 

DETERMINAZIONE n° 128 del 25-01-2023
Settore: SETTORE SERVIZI FINANZIARI E PARTECIPATE - SISTEMI INFORMATIVI -

FARMACIE
 

 OGGETTO :
AVVISI PER LA DIGITALIZZAZIONE A VALERE SULLE RISORSE
DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR).
PADIGITALE2026 - NOMINA DEL RUP PER L'ESPLETAMENTO
DEGLI ADEMPIMENTI PRELIMINARI E SUCCESSIVI
ALL'ADESIONE AGLI AVVISI "MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 -
INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE,
MISURA 1.4.1 "ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI
PUBBLICI. - CUP : C61F22000560006

 
Atto pubblicato all’Albo on line del Comune di Massa il giorno 26-01-2023 e consultabile sul Sito
Ufficiale dell’Ente dal 26-01-2023 sino al 09-02-2023.
 
Massa, lì 26-01-2023 Il Messo BELLANO MICHELA

 

Determinazione n.  128 del 25-01-2023

1/1


